ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проектов  муниципальных правового  акта«  О  бюджете  Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области    на   2023 год  и на плановый период 2024-2025гг» О проекте  решения « О плане социально-экономического развития Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской  на 2023и на период до 2025 года»

Публичные слушания назначены решением  восемнадцатой сессии      Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области пятого  созыва  от 24. 11.2022 года № 4
Дата проведения публичных слушаний: 16 декабря 2022 года.
Время проведения: с 11-00 часов до 11-30 часов.
Место проведения: зал заседаний администрации Черновского сельсовета.
Председатель публичных слушаний – М.А.Шатов– Глава Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний – Е.Н. Чепуштанова –зам. главы администрации Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

Присутствовало : 10человек.

[bookmark: _GoBack]Председатель слушаний – Шатов М.А.  Глава Черновского сельсовета
Секретарь слушаний –   Е.Н.Чепуштанова  - зам. главы администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. О   проекте  решения «  О  бюджете  Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области    на   2023 год  и на плановый период 2024-2025 годы»
         Докладывает : Шатов М.А. глава Черновского сельсовета
                                                Кочковского района Новосибирской области
1. О проекте  решения « О плане социально-экономического развития Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  на 2023и на период до 2025 года»
Докладывает: Бобровникову  О.С.  специалист  администрации сельсовета

1. СЛУШАЛИ : Шатова М.А.  Главу Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской  области
       На   18– ой сессии      Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области     принято решение о назначении публичных слушаний  по проекту  решения «О бюджете  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области  на  2023 год и на плановый период 2024-2025гг» на 16 декабря 2022 года . В соответствии с законодательством решение     сессии был опубликованы  в периодическом печатном издании «Черновский вестник» Население муниципального образования имело возможность ознакомиться с этими документами. Сегодня проводим публичные слушания, где рассмотрим вопрос повестки дня. Присутствующие сегодня должны высказать своё мнение по этому вопросу.
Участники слушаний были ознакомлены с информацией  по проекту бюджета   Черновского сельсовета на 2023   год   и на плановый период 2024-2025гг
Информация прилагается.
ВЫСТУПИЛИ :   Полянский С.П.  председатель  рабочей группы по проведению публичных слушаний.
   После опубликования и обнародования документов, о которых говорил  специалист- главный бухгалтер , предложений и  поправок  от населения не поступало. Предлагаю  проект  решения «О  бюджете  Черновского сельсовета   на 2023 год и на плановый период 2024-2025гг» одобрить  ,информацию по  проекту  бюджета  Черновского сельсовета    принять к сведению и рекомендовать депутатам представительного органа утвердить   на очередной сессии Совета депутатов    проект   решения «О бюджете  Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области   на 2023  год и на плановый период  2024--2025г.г».
РЕШИЛИ : Рекомендовать Совету депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области рассмотреть и утвердить  проект муниципального правового акта«  О  бюджете  Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области    на   2023 год  и на плановый период 2024-2025гг»  на сессии Совета депутатов
        ГОЛОСОВАЛИ : за – 10, против – нет, воздержались – нет.

2 СЛУШАЛИ : Бобровникову  О.С.  специалиста  администрации сельсовета
    На   18– ой сессии      Совета депутатов   года  принято решение о назначении публичных слушаний  по проекту  решения «О  плане социально-экономического  развития  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области  на  2023 год и на  период до 2025года» на 16 декабря 2022 года . В соответствии с законодательством решения     сессии были опубликованы  в периодическом печатном издании «Черновский вестник» Население муниципального образования имело возможность ознакомиться с этими документами. Сегодня проводим публичные слушания, где рассмотрим вопрос повестки дня. Присутствующие сегодня должны высказать своё мнение по этому вопросу
Участники слушаний были ознакомлены с  планом  социально-экономического развития  Черновского сельсовета на 2023год и на период до 2025года
ВЫСТУПИЛИ : Коржова О.П  –  председатеь  рабочей группы по проведению публичных слушаний.
После опубликования и обнародования документов, о которых говорил  докладчик, предложений и  поправок  от населения не поступало.  На заседании рабочей комиссии мы рассмотрели  план социально-экономического развития  Черновского сельсовета  на 2023 год и на плановый период   до 2025 года ,так  же на заседании  постоянной комиссии  рассмотрен  проект данного решения .     Предлагаю  проект  решения «О  плане  социально- экономического развития  Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области   на 2023 год и на  период до 2025 года» одобрить,  информацию по  проекту плана социального экономического развития   Черновского сельсовета     принять к сведению и рекомендовать депутатам представительного органа утвердить   на очередной сессии Совета депутатов    проект   решения «О плане социально-экономического развития  Черновского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области   на 2023 год и на  период  до 2025года».
РЕШИЛИ :
1. Одобрить проект решения  « О  плане социально-экономического развития  Черновского сельсовета   на   2023год  и на  период  до 2025 года»
2.Рекомендовать Совету депутатов  Черновского сельсовета  на  очередной сессии  Черновского  сельсовета   утвердить проект решения по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ : за – 10, против – нет, воздержались – нет.

Председатель    слушаний                                             	      М.А.Шатов

Секретарь   слушаний                                                             Е.Н.Чепуштанова